Mereka
melakukan gerakan penerjemahan buku-
buku yang mendukung tokoh-tokoh Islam
seperti, filsafat, ilmu sejarah, astronomi,

96 Hanna Djumhana Bastaman, Integrasi Psikologi Islami,
(Yogyakarta: Sipress, 2008), h. 87.

97 Nama lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad bin
Muhammad bin at-Tusi al-Ghazali, lahir didesa Gazalah Tus
Persia (450 H/1058 M – 505 H/1111 M) liha tselengkapnya
Perpustakaan Nasional RI, Ensiklopedia Hukum Islam, (Jakarta:
PT. Ichtiar Baru Van Hoeve, 2006), h. 404.

99 Nama lengkap Al-Farabi adalah Abu Nasir Muhammad bin al-
Farakh al-Farabi (180 H/780 M – 260 H/863 M) lahir di Farab
Kazakhstan dan wafat di Damaskus Suriah, ilmuan dan filosuf
Islam yang berasal dari Farab Kazakhstan, lihat selengkapnya
Perpustakaan Nasional RI, Ensiklopedia Hukum Islam, (Jakarta:
PT. Ichtiar Baru Van Hoeve, 2006), h. 452

100 Nama lengkap Ibnu Sina adalah Abu Ali al-Husainibn Abdullah
ibn al-Hasan ibn Ali ibn Sina (370 H/980 M – 480 H/1060 M)
lahir di Afshona Uzbekistan dan wafat di Hamedan Irak beliau
seorang filosuf, ilmuan dan dokter kelahiran Persia. Lihat
selengkapnya Perpustakaan Nasional RI, Ensiklopedia Hukum
Islam, (Jakarta: PT. Ichtiar Baru Van Hoeve, 2006), h. 563

101 Nama lengkapnya lengakapnya adalah Abu al-Walid Muhammad
bin Ahmad bin Rusyd (520 H/1126 M – 594 H/1198 M) lahir
di Cordoba Andalusia dan wafat di Marrakech Maroko, ahli
dibidang ilmu fikih, biologi, dan astronomi di dunia barat beliau
dikenal dengan nama Averros setelah beberapa tahun beliau
wafat jenazahnya dipindahkan dari Marrakech dan dikebumikan
di kota kelahirannya.

Kerajaan ini ditaklukkan oleh Khalid bin Walid
dimasa pemerintahan Abu Bakar pada tahun 12 H (632 M).

257 Mada’in Kisrah adalah kerajaan Persia yang letaknya sebelah
kanan sungai Dajlah (tigris) 26 kilometer selatan kota Bagdad.
Kota ini ditaklukkan oleh Sa’ad bin Abi Waqqas pada tahun 16
H (637 M).

258 Negeri Romawi adalah Syam (Suriah dan Palestina) pada masa
itu menjadi daerah jajahan Romawi Timur (Byzantium). Kaisar
Heraclius yang mempunyai niat tidak baik terhadap Islam.
Negeri ini ditaklukkan oleh kaum Muslimin pada tahun 18 H
(639 M).